

FUNDACION PARA LA INNOVACION Y EL DESARROLLO INTERPERSONAL A TRAVES DE LAS ARTES FIDIAS  
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Ejercicio: 2024, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo			Pasivo	
A) ACTIVO NO CORRIENTE.			A) PATRIMONIO NETO	
			105.803,16	
II. Inmovilizado material.			A-1) Fondos propios	
			48.452,56	
215	OTRAS INSTALACIONES	42.133,89		
1	215.0.001 Reforma Instalaciones 0	59.874,29		
2	215.0.002 Reforma Instalaciones 0	23.182,75		
3	215.0.003 Ventanas 05/22	641,30		
4	215.0.004 Ventanas 02/23	11.542,19		
5	215.0.005 Ventanas 09/23	8.432,49		
6	215.0.006 Ventanas 03/24	1.932,00		
216	MOBILIARIO	14.143,56		
2	216.0.001 Equipo Audio	17.239,29		
3	216.0.002 Mobiliario	4.051,99		
4	216.0.003 Frigorífico Corte Inglés	1.687,95		
5	216.0.004 Piano	699,00		
6	216.0.008 TVs Samsung	990,00		
8	216.0.010 Radiadores	6.758,00		
217	EQUIPOS PARA PROCESOS DE INF	3.052,35		
1	217.0.001 Ordenador Portátil Leno	3.170,94		
2	217.0.002 Ordenador portátil HP	2.011,95		
4	217.0.006 Multifunción	799,00		
219	OTRO INMOVILIZADO MATERIAL	359,99		
1	219.0.001 Trajes vestuario	1.150,00		
281	AMORT. ACUM. DEL INMOVILIZAD	1.150,00		
3	281.5.001 Amortización acumulada	39.300,63-		
4	281.5.002 Amortización acumulada	15.246,93-		
5	281.5.003 Amortización acumulada	288,68-		
6	281.5.004 Amortización acumulada	5.193,96-		
7	281.5.005 Amortización acumulada	2.343,89-		
8	281.5.006 Amortización acumulada	371,89-		
9	281.6.001 Amortización acumulada	2.059,66-		
10	281.6.002 Amortización acumulada	4.051,99-		
11	281.6.003 Amortización acumulada	972,79-		
12	281.6.004 Amortización acumulada	89,71-		
13	281.6.008 Amortización acumulada	789,03-		
14	281.6.010 Amortización acumulada	4.025,26-		
15	281.7.001 Amortización acumulada	502,21-		
16	281.7.002 Amortización acumulada	2.011,95-		
17	281.7.006 Amortización acumulada	157,06-		
18	281.9.001 Amortización acumulada	45,62-		
		1.150,00-		
B) ACTIVO CORRIENTE.			I. Capital.	
			29.960,79	
			108.644,58	
			1. Capital escriturado.	
			29.960,79	
			100 DOTACIÓN FUNDACIONAL	
			29.960,79	
			1 100.0.000 Dotación funda	
			29.960,79	
			VII. Resultado del ejercicio.	
			18.491,77	
			602 COMPRAS DE OTROS APROVI	
			4.339,82-	
			1 602.0.001 Material de oficina	
			1.775,87-	
			2 602.0.002 Regalos	
			191,63-	
			3 602.0.003 Materiales reparacio	
			666,02-	
			4 602.0.004 Material talleres	
			396,79-	
			5 602.0.005 Material cocina	
			942,23-	
			6 602.0.006 Meriendas	
			253,18-	
			7 602.0.007 Lunch eventos	
			114,10-	
			622 REPARACIONES Y CONSERVA	
			2.825,51-	
			1 622.0.000 Reparaciones	
			2.825,51-	
			623 SERVICIOS DE PROFESIONALE	
			5.787,67-	
			1 623.0.001 Asesoría	
			2.946,35-	
			2 623.0.002 Implantación ISO	
			2.823,33-	
			3 623.0.003 Google	
			17,99-	
			624 TRANSPORTES	
			754,28-	
			1 624.0.001 Gastos taxi	
			186,01-	
			2 624.0.002 Alquiler coches	
			56,87-	
			3 624.0.003 Autobuses	
			131,81-	
			4 624.0.004 Kilometraje	
			141,79-	
			5 624.0.005 Autopistas	
			1,40-	
			6 624.0.006 Tren, Metro	
			23,40-	
			7 624.0.007 Combustible	
			40,00-	
			8 624.0.008 Alojamiento	
			173,00-	

FUNDACION PARA LA INNOVACION Y EL DESARROLLO INTERPERSONAL A TRAVES DE LAS ARTES FIDIAS  
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Ejercicio: 2024, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo			Pasivo
	625	PRIMAS DE SEGUROS	1.431,45-
	1	625.0.000 Primas de seguros	1.431,45-
	627	PUBLICIDAD, PROPAGANDA Y	1.507,56-
	1	627.0.001 Relaciones públicas	1.456,95-
	2	627.0.002 Publicidad, difusión	50,61-
	628	SUMINISTROS	2.758,46-
	1	628.0.001 Electricidad	1.723,81-
	2	628.0.002 Telefonía	1.034,65-
	629	OTROS SERVICIOS	28.659,30-
	2	629.0.001 Comunicaciones	644,39-
	3	629.0.002 Gastos varios	87,30
	4	629.0.003 Gastos informática, i	328,49-
	5	629.0.004 Intergeneracional	378,23-
	6	629.0.005 Clases txalaparta	900,00-
	7	629.0.006 Clases videos	3.255,00-
	8	629.0.007 Clases teatro	3.413,37-
	9	629.0.008 Clases guitarra	100,00-
	10	629.0.009 Clases kárate	940,50-
	11	629.0.010 Campamento Canal	12.043,31-
	12	629.0.011 Radio	23,95-
	13	629.0.012 Alarma	630,13-
	14	629.0.013 Campamento urbano	721,74-
	15	629.0.014 Proyecto pintura	120,89-
	16	629.0.015 Terapia Yaracan	455,00-
	17	629.0.016 Gastps Pasquale	4.791,60-
	640	SUELDOS Y SALARIOS	147.635,46-
	1	640.0.000 Sueldos y salarios	147.635,46-
	642	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO	30.466,52-
	1	642.0.000 Seguridad Social a c	30.466,52-
	649	OTROS GASTOS SOCIALES	3.600,00-
	1	649.0.001	3.600,00-
	659	OTRAS PÉRDIDAS EN GESTIÓ	826,87-
	1	659.0.000 Otras pérdidas por a	826,87-
	669	OTROS GASTOS FINANCIERO	47,00-
	1	669.0.001 Gastos bancarios	47,00-
	681	AMORTIZACIÓN DEL INMOVILI	11.091,89-
	1	681.0.006 No existe la cuenta	0,02
	2	681.5.001 Dotación amortizació	3.480,89-
	3	681.5.002 Dotación amortizació	96,29-
	4	681.5.003 Dotación amortizació	1.731,33-
	5	681.5.004 Dotación amortizació	1.266,14-
	6	681.5.005 Dotación amortizació	290,09-
	7	681.5.006 Dotación amortizació	2.059,66-
	8	681.6.002 Dotación amortizació	253,45-
	9	681.6.003 Dotación amortizació	89,71-
	10	681.6.004 Dotación amortizació	148,65-
	11	681.6.008 Dotación amortizació	1.014,71-
	12	681.6.010 Dotación amortizació	458,31-
	13	681.7.002 Dotación amortizació	157,06-
	14	681.7.006 Dotación amortizació	45,62-
	705	PRESTACIONES DE SERVICIOS	118.688,17
	1	705.0.000 Prestación Servicios	118.688,17
	708	DEVOLUCIONES DE VENTAS Y	51,97
	1	708.0.000 Devoluciones varias	51,97
	740	SUBVENCIONES A LA ACTIVID	110.581,49
	1	740.0.000 Subvenciones públic	19.000,00
	2	740.0.001 Donaciones privada	91.581,49
	759	INGRESOS POR SERVICIOS DI	660,00
	1	759.0.000 Ingresos por servici	660,00
	775	BENEF POR OPER. CON OBLIG	30.241,93
	1	775.0.001 Donaciones de capit	30.241,93
II. Deudores comerciales y otras cuenta	239,14	A-3) Subvenciones, donaciones y legad	57.350,60
		131 DONACIONES Y LEGADOS DE CA	20.030,60
		1 131.0.001 Donación F. Gondra Bar	20.030,60
		132 OTRAS SUBVENCIONES, DONACI	37.320,00
		1 132.1.601 Donación F. Susana Mon	10.000,00
		2 132.1.602 Donación F. Víctor Tapia	8.400,00

FUNDACION PARA LA INNOVACION Y EL DESARROLLO INTERPERSONAL A TRAVES DE LAS ARTES FIDIAS  
Listado de cuentas anuales (Balance de Situación)

Ejercicio: 2024, Periodo: Apertura-Diciembre (Euros)

Activo				Pasivo	
				3	132.1.603 Donación F.Nuevas Clav
3. Otros deudores		239,14			18.920,00
440 DEUDORES		239,14			
1 440.0.001 Caixa deudora por c		239,14			
VI. Efectivo y otros activos líquidos equi		108.405,44	B) PASIVO NO CORRIENTE		1.719,04
572 BANCOS E INSTIT. DE CRÉDITO C/C		108.405,44			
2 572.0.001 Caixabank		94.110,44			
3 572.0.002 Rural Kutxa		7.980,00			
4 572.0.003 Banco Santander		6.315,00			
TOTAL ACTIVO (A+B)		150.778,47	II. Deudas a largo plazo.		1.719,04
			3. Otras deudas a largo plazo		1.719,04
			172 DEUDAS L/P TRANSF. SUBV.,		1.719,04
			1 172.0.001 Donación capital TV		1.719,04
			C) PASIVO CORRIENTE		43.256,27
			II. Deudas a corto plazo.		31.000,00
			3. Otras deudas a corto plazo		31.000,00
			522 DEUDAS C/P TRANSF. SUBV, D		31.000,00
			4 522.0.004 Donación F. Iturburu		12.000,00
			5 522.0.005 Subvención Ayto. G		9.000,00
			6 522.0.006 Donación Fundación		10.000,00
			III. Deudas con empresas del grupo y a		396,53
			513.4 OTRAS DEUDAS A CORTO PLAZO		396,53
			1 513.4.000 Deudas con socios		396,53
			IV. Acreedores comerciales y otras cue		11.859,74
			1. Proveedores.		22,96-
			400 PROVEEDORES		22,96-
			2 400.9.001 Proveedores factura		22,96-
			2. Otros acreedores		11.882,70
			410 ACREEDORES POR PRESTACI		2.565,34
			51 410.0.501 Euskaltel		85,12
			62 410.0.607 Pasquale Forenza		381,60
			94 410.0.907 Ionos		43,62
			160 410.2.202 Universidad Deusto		1.800,00
			164 410.2.206 Urepel Txalaparta		255,00
			475 HAC. PUB. ACREEEEDORA POR		4.340,90
			1 475.1.000 H.P. Acreedora Rete		4.240,86
			2 475.1.001 Retención profesion		100,04
			476 ORGANISMOS DE LA SEG.SOC		4.976,46
			1 476.0.000 Seguridad Social Ac		4.976,46
			TOTAL PATRIMONIO NETO Y PA		150.778,47